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Danderyds kommun
Utbildnings- och kulturkontoret
Djursholms slott
182 63 Djursholm

cc: Sverok Stockholm

ANGÅENDE FÖRSLAG TILL KULTUR- OCH FRITIDSPLAN 2005-2008
Spelföreningen Ringbärarna översänder härmed sitt remissvar gällande Danderyds kommuns
förslag till Kultur- och fritidsplan för år 2005-2008.

Djursholm den 19 augusti 2004
Spelföreningen Ringbärarna

Johan Groth, ordförande
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Remissvar Kultur- och fritidsplan 2005-2008
Bakgrund
Spel och spelande har alltid varit ett viktigt inslag i människors samvaro och liv. På våra
museer visas, bland smycken och kläder, bland vapen och verktyg, även de spel som våra
förfäder spelade för hundratals och tusentals år sedan.
Spel stimulerar fantasin, kreativiteten och minnet. Spel kan inspirera till att läsa och skriva och
till att lära sig nya saker. Spel lär människor att samverka med andra, att vinna och förlora.
Spel stärker de sociala banden mellan människor. Genom spel lär sig barn betydelsen och
vikten av regler, av att vänta på sin tur, av att lyssna på andra. Spel är en central del i den
mänskliga kulturyttringen.
Spel och spelande engagerar många människor, såväl ungdomar som äldre. Sveriges roll- och
konfliktspelsförbund (Sverok) är idag en av de snabbaste växande nationella organisationerna
i landet och engagerar runt 65.000 medlemmar i drygt 2300 föreningar. Inom Sverok samlas
spelföreningar med tyngdpunkt på rollspel, brädspel, figurspel, levande rollspel (”lajv”),
kortspel och dataspel.
Spelföreningen Ringbärarna är en Sverok-ansluten föreningen som är verksam inom
Danderyds kommun. Föreningen har ett stadigt växande medlemsantal och ordnar ett stort
antal aktiviteter för medlemmarna (bl.a. målarstugor, figurmålningstävlingar och
figurspelturneringar samt bräd- och rollspelkvällar). Under våren 2004 anordnades 17
aktiviteter för medlemmarna (se vidare www.gogab.se/ringbararna).
Allmänt
Inledningsvis framhålls att kultur- och fritidsnämnden ska samarbete med i kommunen
verksamma föreningar för att stimulera och stödja det arbete de bedriver. Likväl kan man i den
föreslagna planen inte finna något om hur detta är tänkt att ske. Allmänt sett beskriver planen, i
första hand och till största delen, vision, verksamhetsidé och mål för de kommunala
verksamheterna inom kultur- och fritidsområdet. Planen bör därför kompletteras med vision,
verksamhetsidé och mål för samverkan mellan Danderyds kommun å ena sidan och
föreningar, organisationer och kulturarbetare å andra sidan.
Uppdraget
I planen betonas dels kommunala lokaler (bad, bibliotek och friluftsgårdar), dels verksamhet
inom sport, idrott och friluftsliv. Var i denna uppdelning ska en förening som Spelföreningen
Ringbärarna känna igen sig? Även andra föreningar (lokalavdelningar av Röda korset,
Amnesty etc.,  religiösa och politiska föreningar m.fl.) torde ha svårt att finna sin plats i
planen. Planens uppdelning borde enligt vår uppfattning ske utifrån ämnes- och
verksamhetsområden. Baserat på denna uppdelning kan sedan möjliggörande faktorer som
t.ex. lokaler behandlas.
För vem och varför?
Ingen synpunkt.
Övergripande verksamhetsidé
Föreningen uppskattar flera av formuleringarna i detta kapitel (bl.a. de om varierat utbud,
utbud som motsvarar individens behov samt tillgång till funktionella lokaler och
anläggningar). Det synes dock vara en svag koppling mellan formuleringarna i detta kapitel
och kommande kapitel. Hur avser Danderyds kommun t.ex. skapa tillgång till funktionella
lokaler? Spelföreningen Ringbärarna har många medlemmar som sysslar med figurspel. Detta
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är ett utrymmeskrävande spel (en spelplan är typiskt 160*160 cm) och det krävs dessutom
gott om utrymme för pågående byggnads- och måleriprojekt liksom utrymme för virke och
övrigt byggmaterial, färg och verktyg.
På samma sätt måste formuleringarna om individens behov och varierat utbud följas upp i
planen. Alla ungdomar är t.ex. inte intresserade av sport och idrott, vilket på ett bättre sätt bör
återspeglas i planen.
Kvalitetsredovisning och utvärdering
Flera av de angivna målen synes svåra att kvantifiera och mäta. Hur detta ska hanteras när det
gäller uppföljning av måluppfyllelsen framgår ej av planen.
Bibliotek
Föreningen ifrågasätter om biblioteken kan anses prioritera barn och ungdom och ha
”öppettider anpassade till brukarnas önskemål” när t.ex. Djursholms bibliotek i princip bara
har öppet mellan kl. 12.00 och 17.00. De flesta barn och deras föräldrar är i skolan respektive
på sitt arbete under denna tid. De fyra timmar utöver detta som Djursholms bibliotek erbjuder
utgör en klen tröst.
Om biblioteket ska vara en verklig mötesplats för barn och ungdomar och deras familjer krävs
ordentliga öppettider efter skol- och arbetstid (dvs. på kvällar och helger). Hur skulle det
uppfattas om t.ex. Stockhagens idrottsplats, tennisbanorna vid Norrängsgården och
Djursholms kapell hade samma öppettider som biblioteken?
Kultur
Ingen synpunkt.
Fritidsgårdar
Ingen synpunkt.
Idrott, motion och friluftsliv
Ingen synpunkt.
Bad
Ingen synpunkt.
Sammanfattande synpunkter
Spelföreningen Ringbärarna företräder verksamheter som ingår i många människors bild av
en meningsfull och stimulerande fritid. För att ha möjlighet att bredda och fördjupa sin
verksamhet ser föreningen behov av
- fördjupad samverkan med kommunen när det gäller att sprida information om

föreningens verksamhet,
- funktionella och tillgängliga lokaler för spel och byggarbete.

Föreningen anser också att kultur- och fritidsplanen
- bör belysa flera olika aspekter av kultur- och fritidslivet,
- bör skilja på verksamheter (t.ex. friluftsliv, idrott och spel) och de funktioner som

möjliggör verksamheter (t.ex. lokaler och grönområden).


